



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EXECUTIVO

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 04 DE MARÇO DE 2024 * ANO VI * Nº 609
ISSN 2764-6777

ÍNDICE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024	2
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de moveis e eletrodomésticos destinados às Secretarias de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.590.728/0009-30. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 045/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretária de Assistência Social e o representante da empresa Sr. Roberto Márcio Nardes Mendes, CPF: 327.962.266-20.

EMPRESA: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA CNPJ: 01.590.728/0009-30						
RESPONSÁVEL: ROBERTO MÁRCIO NARDES MENDES CPF: 327.962.266-20						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
2	AR CONDICIONADO 22 MIL BTUS Aparelho de Ar Condicionador Split- Hi - Wall /Frio, com capacidade de 22.000 BTUS cor branca, Ence A, Filtro de Ar-bactéria, vazão de ar no mínimo 1000 m³/h, controle remoto, Termostato digital, voltagem: 220 V.	UND	MIDEA	30	R\$ 5.448,19	R\$ 163.445,70
						R\$ 163.445,70

Duque Bacelar/MA, 26 de fevereiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4887e4b63f54a6f6e11a0b4840db840f

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023 PE SRP-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura e eventual aquisição, especificado(s) fornecimento de equipamentos e material de informática para o exercício de 2024, destinados às Secretarias de Duque Bacelar/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração e a empresa FJM DA COSTA LTDA, CNPJ: 40.297.348/0001-07. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE- 047/2023 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 10.024/20219, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, CPF: 088.961.273-00, Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Sr. Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Sr.ª Ana Leonor Batista Burlamaqui - Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª Gilmar Kilma da Silva Miranda - Secretária de Assistência Social e o representante da empresa Sr. Francisco Julielce Maia da Costa, CPF: 068.742.003-21.

EMPRESA: FJM DA COSTA LTDA CNPJ: 40.297.348/0001-07						
RESPONSÁVEL: FRANCISCO JULIELCE MAIA DA COSTA CPF: 068.742.003-21						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QUANT	VAL UNIT	VAL TOTAL

12	DATA SHOW PORTÁTIL COM RESOLUÇÃO XGA (1024X768P) / 3.400 lumens /conexões: hdmi, 6-sub, rca, /expansão da tela: de 30" a 350" / tipo de lâmpada 210w uhe / cont.....Conforme Termo de Referência Edital	UND	GOLDENTECH	16	R\$ 3.497,00	R\$ 55.952,00
17	FILTRO DE LINHA BIVOLT Com 5 tomadas / cabo mínimo de 1 metro	UND	FIOLUX	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
18	GABINETE ATX / Produto de alta qualidade / Baías: 1 x 5.25 Externa / 1 x 2.5 Interna sssd / 1 x 3.5 Interna / 2 x 2.5 ou 3.5 Interna / Slots de expansão: 4 /Conforme Termo de Referência Edital	UND	ATX	19	R\$ 197,00	R\$ 3.743,00
20	IMPRESSORA ECOTANK MULTIFUNCIONAL WIRELESS - / Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel / VelocidadeConforme Termo de Referência Edital	UND	EPSON	17	R\$ 999,99	R\$ 16.999,83
22	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR DUPLEX - Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso) / Resolução da Cópia (máxima em dpi): 1200 x 600 dpi / Tecnologia de Impressão: Laser CConforme Termo de Referência Edital	UND	KYOCERA	12	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00
23	IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER SIMPLES / Somente impressão / conexão usb / wireless / qualidade de 1.200dpi / suprimento: tonner / velocidade de impressão: 19ppm / sistema de impressão: preto e branco	UND	BROTHER	25	R\$ 1.750,00	R\$ 43.750,00
24	KIT COMPLETO DE CAMERA DE SEGURANÇA / 16 câmeras infravermelho / alcance: 20 metros / resolução real fullhd / formato de vídeo: ntsccpal / resolução de saída: 1920x1080, 1280x1024, 1280x720 (hdmi / vga), 800x600 (bnc) / compressão de vídeo/áudio: h.265+, h.265,Conforme Termo de Referência Edital	UND	INTELBRA	14	R\$ 5.500,00	R\$ 77.000,00
25	MICROCOMPUTADOR , Processador intel core i3 de 3.6 ghz da 10ª geração, memória RAM de 8gb ddr4 / SSD de 240gb de até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação/s / placa mãe com alto desempenho / entradaConforme Termo de Referência Edital	UND	EASY PC	17	R\$ 2.900,00	R\$ 49.300,00
26	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, Processador intel core i7 10ª geração, de 2.9ghz até 4.8ghz, memória RAM de 8gb ddr4 / SSD de 240gb de até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação/s / placa mãe cConforme Termo de Referência Edital	UND	EASY PC	6	R\$ 5.550,00	R\$ 33.300,00
27	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, Processador intel core i3 de 3.6 ghz da 10ª geração, memória RAM de 8gb ddr4 / SSD de 240gb de até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação/s / placa mãe com alto desempenho / entrada hdmi / entrada usb na frontal do gabineteConforme Termo de Referência Edital	UND	EASY PC	11	R\$ 1.997,00	R\$ 21.967,00
28	MICROCOMPUTADOR COMPLETO, Processador intel core i5 10ª geração de 2,9 ghz até 4,3ghz , memória RAM de 8gb ddr4 / SSD de 480gb de até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação/s / placa mãe com alto desempenho / entrada hdmi / entrada usb naConforme Termo de Referência Edital	UND	EASY PC	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
29	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL - Cabo de no mínimo 5 metros / faixa de frequência: 50 hz a 15 khz / sensibilidade: -53 ±3 dbv/pa / impedância: 600 ohms / carga de impedânciaConforme Termo de Referência Edital	UND	MXT	8	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00
30	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO DUPL0 DE MAQ/ Receptor UHF com duas antenas / Display com indicador de frequência / Visor de LED com indicador de bateria / Alimentação doConforme Termo de Referência Edital	KIT	IWL	18	R\$ 999,00	R\$ 17.982,00
36	NOBREAK Senoidal UPS UNIVERSAL 3200VA Bivolt / 4 tomadas 20A - NBR 14136, 8 tomadas 10A - NBR 14136/ Tensão de entrada: 115V / 220V Tensão de Saída: 115V ou 220V	UND	TS SHARA	4	R\$ 3.950,00	R\$ 15.800,00
37	NOBREAK 1500VA BIVOLT/ Potência Nominal (VA/W): 1500/825 / Tensão nominal de entrada (V-): 115/127/220 / Faixa de tensão de entrada (V-):Conforme Termo de Referência Edital	UND	TS SHARA	33	R\$ 1.300,00	R\$ 42.900,00
38	NOTEBOOK 15.6p/Core i3- a partir da 10ª geração Dual Core (4 Threads) Frequência: até 4.10 GHz; MB Intel® Smart Cache/ SSD 256GB nvme pcie 4.0 x4 m.2 2280/ Tela FullHD / 8GB de RAM DDR4 2666 Mhz Expansível até 20 GB/ conectividade : hdmi.usConforme Termo de Referência Edital	UND	LENOVO	29	R\$ 2.900,00	R\$ 84.100,00
39	NOTEBOOK 15.6p/Core i5-12ª geração (4 p- cores 4 e-cores)12 threads/frequência: até 4,40 ghz/12 mb intel® smart cache/ SSD 256GB nvme pcie 4.0 x4 m.2 2280/ Tela FullHD / 8GB de RAM DDR4 de até 3200mhz / conectividade : hdmi.us,usb tipo c,bluetooth,wConforme Termo de Referência Edital	UND	LENOVO	26	R\$ 2.750,00	R\$ 71.500,00
41	RELÓGIO PONTO BIOMÉTRICO - USB, ethernet, CPR (Opcional) e wifi (opcional) / Quantidade de Funcionários: 15.000 / Alimentação: 110-220v (Bi-volt) /Conforme Termo de Referência Edital	UND	REGISTRON	9	R\$ 1.600,00	R\$ 14.400,00
42	REPETIDOR DE SINAL WI-FI 300mbps/ 02 antenas / Padrão: IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz / Tipo de banda: a - b - g - n / Potência: 270mW / 6dBm@10% PER - 130MConforme Termo de Referência Edital	UND	TP LINK	19	R\$ 150,00	R\$ 2.850,00
47	SWITCH GIGABIT 24 PORTAS / 10/100/1000 Mbps / Padrões: IEEE802.3x Full duplex and Flow control, IEEE802.3 10BASE-T, IEEE802.3u 100BASE-TX, IEEE802.3abConforme Termo de Referência Edital	UND	TP LINK	15	R\$ 1.150,00	R\$ 17.250,00
48	TABLET, 10.5 P LCD 1920 x 1200 (WUXGA)/ armazenamento: 64GB / Memória RAM: 4GB / Tecnologia de conectividade: Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 e Bluetooth 5.0 / Conexão USB Type C / Processador Octacore de 2GHz Bateria mínimo de 7.000mAhConforme Termo de Referência Edital	UND	SAMSUNG	52	R\$ 1.500,00	R\$ 78.000,00
51	TELA DE PROJEÇÃO ELETRICA, 150" p / com controle remoto / tecido tipo matte white (tela branca com fundo preto / área de projeção (A x L): 228,00 x 305,00cm / açãoConforme Termo de Referência Edital	UND	GOLDENTECH	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
53	Pen drive 64GB - USB 3.0 - com alta qualidade	UND	MASTERDRIVE	53	R\$ 70,00	R\$ 3.710,00
54	RACK PADRAO 19 X 5Ux 350	UND	ONIX	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
55	PERFURADOR PARA ENCADERNAÇÃO ATÉ 15LS de papel 75grs, no formato até A4 ou 30cm de comprimento, espiral simples	UND	MASTERDRIVE	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
56	GUILHOTINA (extensão de corte de 460mm), capacidade corte de 15 folhas de 75mg/m2, base em aço 350x460mm	UND	LORBEN	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
57	GIMBAL ESTABILIZADOR: Tipos de suporte: Estabilizador,Gimbal Botão de ligar inteligente; Carregamento rápido (80min); 4 Modos de operação; Zoom Manual; Interruptor de modo paisagem e retrato.	UND	LORD GIMBAL	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00

58	Cartão de memória, 64GB, com adaptador, Interface de hardware microSDXC.	JND	MASTERDRIVE	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
59	Pendrivel 32GB - USB 3.0 - com alta qualidade	JND	MASTERDRIVE	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
VALOR TOTAL						R\$ 758.898,83

Infraestrutura.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: cdf62d25f8e7eace2d51222145f3f95

Duque Bacelar/MA, 29 de fevereiro de 2024. Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira, Secretário Municipal de Administração, Finanças e



Juntos em uma nova história!

FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017